AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
""21 CONSTRUCTION” SHPK

Sot me date 07/06/2018, themeluesi:

Z. Elton Isa DODA lindur me 15.04.1983, vendlindja Preze Tirane , banues ne Tirane, me
Leternjoftim Nr.026472017, dhe Nr.personal 130415073K madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar

bazuar ne nenet 68 e vijues te ligjit nr. 9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”
i ndryshuar me ligjin nr. 129/2014, si dhe te Ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 “Per regjistrimin e
biznesit” i ndryshuar, me vullnetin e tij te lire, ka vendosur te perpiloje Aktin e Themelimit te
meposhtem te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar (me poshte "Shogeria”), aktiviteti i se ciles
do te rregullohet nga legjislacioni shqiptar ne fuqi dhe Statuti i Shogerise.

Neni 1
Emri i shogerise

Emri i shogerise eshte 21 Construction” sh.p.k

Neni 2
Zyra qendrore e shogerise

Zyra gendrore e shogerise ndodhet ne adresen: Rruga Nacionale Vore — Fush Kruje , KM.1 ,
Objekti perball Doganes , Tirane , Vore

Neni 3
Objekti i shogerise

Shogeria ka si objekt te sajin:

Import eksport, tregtim me shumice dhe pakice i mallrave te ndryshem industrial, materiale
ndertimi, material elektrike, mekanike , pajisje kondicionimi dhe ventilimi,pajisje kompjuterike ,
ushqimore, bujgesore, mobilje, arredim, elektro-shtepiake, makineri te ndryshme bujgesore dhe
industrial si dhe pjeseve te kembimit per keto makineri dhe pajisje. Prodhim inertesh. Transport
dhe Autotransport e spedicion,nacional dhe internacional per vete dhe llogari te treteve. Projektim,
zbatim ne fushen e ndertimit te objekteve te ndryshme civile private dhe shteterore,social-kulturore



dhe ekonomike, industriale, objekte banimi, agjensi per shitblerjen e ketyre ndertimeve. Projektim
dhe instalim impianteve e pajisjeve mekanike, elektrike, elektroshtepiake, industrial, sistemeve te
ftohjes e ngrohjes (kondicionimit) si dhe impianteve te tjera te cfaredo lloji ne vendet e ushtrimit
te aktivitetit dhe jashte tyre ne objekte te ndryshme. Sherbime konsulence ne lidhje me materialet
elektrike, pajisjet industriale e elektroshtepiake, pajisjet dhe sistemet/impiantet e ftohjes dhe te
ngrohjes (kondicionimit), impiantet e tjera te cfaredo lloji si dhe supervizionin ne lidhje me
instalimin e tyre. Shoqgeria do te kryeje gjithshtu aktivitetin ne fushen e ndertimit, studimin,
projektimin, konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin sipas rastit, per realizimin me
fonde publike dhe/ose jopublike te veprave me karakter shfrytezimin dhe/ose administrimi,
publike dhe/ose private si, punimin dhe germimin ne toke, ndertimin e ndertesave civile dhe
indistriale publike ose private, centraleve dhe objekteve turistike, objekteve te kultit, rrjetet
inxhinierike, objektet industriale, te gjitha restaurimet dhe rikonstruksionet dhe mirembajtjet e
godinave civile e industriale, veshje e fasadave ne pergjithesi, ndertimin dhe rikonstruksionin e
rrugeve, autostradave, mbikalimeve. Projektim, zbatim ne ndertimin dhe mirmbajtjen e
impianteve te prodhimit te energjise elektrike, ndertimet e nenstacioneve, kabinat e
transformatoreve linja TN e te mesem dhe shperndarje te energjise, rikonstruksionin e veprave te
artit, montimet e konstruksionet metalike si dhe cdo ndertim tjeter i cili ne perfundim, perben send
te paluajtshem. Cdo lloj operacioni dhe transaksioni me lidhje me importin,eksportin,prodhimin
shperndarje dhe tregtim te mallrave ushqgimor, industrial, konfeksione, paisje mobiliare.dhe
shtepiake ne pergjithesi, elektroshtepiake, kancelarike dhe te zyrave si me shumice dhe pakice ne
natyren e lendes se pare,produkteve gjysem te gatshme apo te gatshme,makinerive, paisjeve,
pjeseve te ndertimit, teknologjive, perpunim dhe tregtim te lendes drusore. Projektimin dhe
instalimin e sistemeve te sigurise, Projektim dhe instalim ne fushen e telekomunikacioneve
mjeteve te sistemit vrojtues, sinjalizues audioviziv, mjeteve te mbrojtjes kundra zjarrit, paisjeve te
nderlidhjes te teknikave te tjera te lejuara nga legjislacioni, instalimin dhe tregtimin e filmit te
sigurise se xhamit si dhe projektimin, instalimin dhe programimin e pajisjeve te
telekomunikacionit, radio komunikacionit dhe sistemeve te kontrollit dhe monitorimit ne distance
te automjete etj

Aktiviteti i shogerise nuk do te kufizohet vetem ne keto sherbime apo vetem ne kete lloj
veprimtarie.

Neni 4
Kohezgjatja
Shogeria themelohet me nje kohezgjatje te pacaktuar, duke filluar nga regjistrimi i saj ne Regjistrin

Tregtar.

Neni 5
Kapitali themeltar



Kapitali themeltar i shogerise eshte 10.000 leke, i shlyer nga Ortaku i Vetem.

Ky kapital perbehet nga 1 (nje) kuote, e cila perben 100 % te kapitalit themeltar te shogerise me
vlere nominale te kuotes 10.000 leke.

Neni 6
Transferimi i pjeseve te kapitalit

Pjeset e Kapitalit transferohen sipas parashikimeve te Statutit.

Neni 7
Administratori

Ne kete akt do te emerohet administratori i shogerise, i cili eshte:

Elton DODA i cili do te ushtroje funksionet e administratorit per nje periudhe 5 (pese) vjecare,
me te drejte riemerimi.

Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat per administrimin e zakonshem te shogerise,
ne perputhje me parashikimet e ligjit nr. 9901/2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, i
ndryshuar.

Neni 8
Gjuha

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 3 (tre) kopje ne gjuhen shqipe, me fuqi te barabarta ligjore.

Nje kopje do te derezohet ne QKB per te kryer regjistrimin, si dhe nje kopje te ruhet ne
dokumentacionin e shogerise.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Elton DODA
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